
Piąta Niedziela Wielkiego Postu 

17 marca 2024 

I czyt. Jr 31, 31-34 

II czyt. Hbr 5, 7-9 

Ref. Psalm 51: „Stwórz, o mój Boże, we mnie serce czyste.”  

Ewangelia: J 12, 20-33 
 

W MINIONYCH TYGODNIACH ODESZLI DO BOGA: 
 

Krzysztof Czerny 

Robert Gajda 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... 

 

REFLEKSJA OJCA PROBOSZCZA 
 

W piątą niedzielę Wielkiego Postu słyszymy ewangeliczną 

przypowieść o ziarnie, które wpada w ziemię, aby obumrzeć i 

przynieść plon obfity. Ten obraz, zaczerpnięty z świata 

przyrody, pokazuje nam, jaka jest miłość Chrystusa do 

człowieka – jest to miłość ofiarna, bezgraniczna i skłonna do 

cierpienia, ale także miłość rodząca do życia. W trakcie 

rozpoczynającej się Mszy Świętej dziękujmy za przykład 

ofiarnej miłości Chrystusa oraz prośmy o siły, które pomogą 

nam podobną miłością żyć na co dzień.  

W piątą niedzielę czasu paschalnego przygotowania zmienia 

się charakter tego okresu na bardziej pasyjny, co ukaże nam 

liturgia najbliższych dni, a ponadto podtrzymywany jest 

zwyczaj zasłaniania krzyży.  
 

SHARE LIFE 
 

Dzisiaj we wszystkich kościołach Archidiecezji Toronto 

rozpoczyna się tegoroczna akcja charytatywna ShareLife. Po 

komunii świętej będzie zbierana druga kolekta na ten cel. 

Kopertki znajdują się w rocznych zestawach oraz w tyle 

kościoła. Dziękujemy za wsparcie akcji Share Life. 
 

AKCJA MŁODZIEŻY 
 

Dzisiaj młodzież zaprasza do sali parafialnej na świąteczną 

wyprzedaż pierogów wszelkiego rodzaju oraz organicznego 

miodu. Oczywiście zapraszamy na kawę, pączki i chleb. 
 

SPOWIEDŹ ŚWIĄTECZNA 
 

Do świąt paschalnych pozostało coraz mniej czasu, już tylko 

dwa tygodnie – dobrze i owocnie wykorzystajmy te dni. Przede 

wszystkim pozwólmy, aby Pan dokonywał w nas i dla nas 

wielkich rzeczy. Pamiętajmy, że spowiedź wielkanocna jest 

naszym katolickim obowiązkiem i daje nam możliwość 

doświadczenia uzdrawiającej i przebaczającej mocy Pana. 

Spowiedź świąteczna w naszej parafii odbędzie się w 

przyszłą niedzielę w sali parafialnej od godz. 15:00 do 

17:00. W tym czasie w kościele trwać będzie adoracja 

Najświętszego Sakramentu. Jest to ostatnia okazja do 

spowiedzi w naszej parafii. 
 

DROGA KRZYŻOWA I GORZKIE ŻALE 
 

Dzisiaj o godz. 18:00 zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem 

pasyjnym, a w piątek na nabożeństwo Drogi Krzyżowej o 

godz. 18:30. Znajdźmy czas, aby uczestniczyć w tych 

nabożeństwach, albowiem dzięki nim możemy głębiej przeżyć 

tajemnicę męki, śmierci i zmartwychwstania naszego Pana i 

lepiej rozumieć Jego nieskończoną miłość do każdej i każdego 

z nas. 

UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEGO JÓZEFA 
 

We wtorek będziemy przeżywali uroczystość Świętego Józefa, 

Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny i Patrona Kościoła 

powszechnego, który był człowiekiem sprawiedliwym, pełnym 

pokory i odwagi, wierności i zaufania. Na Mszę wieczorną 

zapraszamy wszystkich mężczyzn, ojców, mężów i synów, a 

także solenizantki i solenizantów tego dnia, gdyż pragniemy się 

modlić w ich intencji, by ich Patron, Święty Józef, wypraszał 

im moc błogosławieństwa Bożego.  
 

SPOTKANIE MINISTRANTÓW 
 

Spotkanie ministrantów odbędzie się w najbliższy wtorek o 

godz. 17:30 w kościele. Wszyscy ministranci proszeni są o 

obecność, gdyż będziemy przygotowywać się do liturgii 

Wielkiego Tygodnia. 
 

DZIECIĘCA I MŁODZIEŻOWA RÓŻA RÓŻAŃCOWA  

PW. MATKI BOŻEJ FATIMSKIEJ 
 

Zapraszamy dzieci i młodzież do Róży Różańcowej. Młodzież 

i dzieci spotkają się na wymiane tajemnic w naszym kościele 

wyjatkowo w tym  misiacu, w niedzielę 24 marca po mszy św. 

o godz. 13:00 na krótkiej modlitwie i wymianie Tajemnic 

Różańca Świętego. Zapraszamy do naszej wspólnoty wszystkie 

dzieci. 

 

FUNDUSZ REMONTOWY 
 

W przyszłą niedzielę, 24 marca, będzie zbierana druga 

kolekta na Fundusz Remontowy, ponieważ w ostanią niedzielę 

marca przypada Wielkanoc. 
 

NIEDZIELA PALMOWA 
 

Przyszła niedziela to już Niedziela Palmowa rozpoczynająca 

Wielki Tydzień. Błogosławieństwo palm odbędzie się na 

początku każdej Mszy Świętej. Przygotujmy zatem palmy, a 

gałązki palem będzie można również nabyć w wejściu do 

kościoła. 
 

BIAŁY ORZEŁ ZAPRASZA 
 

Zespół pieśni i tańca Biały Orzeł zaprasza w niedzielę palmową 

do sali parafialnej na kawę, pączki, ciasto i ciepły posiłek: 

pierogi, pyzy i kiełbaski. 
 

INSCENIZACJA DROGI KRZYŻOWEJ 
 

Nasza młodzież przygotowuje inscenizację Drogi Krzyżowej w 

reżyserii Joanny Krakowiak, która zostanie odegrana w 

kościele w Wielki Piątek o godz. 20:15. Przygotowują się do 

tego wydarzenia bardzo pracowicie. Serdecznie zapraszamy. 
 

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
 

Sprzątnie świąteczne kościoła odbędzie się w wielki wtorek, po 

porannej Mszy św. Liczymy na waszą pomoc. Zadbajmy, aby 

nasza świątynia wyglądała pięknie na Wielkanoc. Prosimy o 

przyniesienie ze sobą małych wiaderek i szmatek.  
 

KWIATY DO GROBU PANA JEZUSA 
 

Jak co roku zwracamy się z prośbą do parafian o kwiaty do 

grobu Pana Jezusa. Prośmy o przynoszenie kwiatów w 

Niedzielę Palmową do sali parafialnej, prosimy tylko o 

hortensje. 



EKSTREMALNA DROGA KRZYŻOWA 
 

Ekstremalna Droga Krzyżowa w Toronto, wyruszy w 

najbliższy piątek, 22 marca, po wieczornej Mszy św. z naszego 

kościoła do kościoła św. Eugeniusza w Brampton. Pielgrzymi 

przebędą nocą 40 km. Tegoroczny temat to: Musicie od siebie 

wymagać! Do tej pory wyzwaniem EDK było przejście co 

najmniej 40 km nocą, w samotności i skupieniu. Sam trud 

wędrówki wydawał się wielki. Dzisiaj miarą EDK nie są 

kilometry, ale zmiana, która się dokona w człowieku – piękno. 
 

PIELGRZYMKA DO WILNA 

NA KANADYJSKICH KASZUBACH 
 

Doroczna pielgrzymka do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w 

Wilnie, na Kanadyjskich Kaszubach, odbędzie się w sobotę, 6 

kwietnia. Zachęcamy, aby wybrać się na tę jednodniową 

pielgrzymkę. Program Pielgrzymki: 

11:30 – Różaniec 

12:00 – Uroczysta koncelebrowana Msza św., homilię wygłosi 

misjonarz z Polski o. Artur Biedniak.  

13:00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia 

Autobusy odjadą o godz. 6:00 rano między innymi z Parafii 

św. Kazimierza w Toronto, św. Maksymiliana Kolbe w 

Mississauga, św. Eugeniusza de Mazenod w Brampton oraz 

autobus Radia Maryja. Koszt biletów wynosi $50 od osoby 

(koszty autobusu do Wilna wynoszą $1500 z podatkami). 

Zapraszamy!  
 

JUBILEUSZ ŚWIĘCEŃ KAPŁAŃSKICH  

O. KAZIMIERZA KOZICKIEGO OMI 
 

W niedzielę, 9 czerwca będziemy obchodzić jubileusz 50 lecia 

kapłaństwa o. Kazimierza Kozickiego OMI. Uroczysta 

jubileuszowa Msza św. zostanie odprawiona o godz. 13:00;  

o godz. 14:30 odbędzie się bankiet w sali parafialnej. Bilety na 

bankiet w cenie $40 będą dostępne w biurze parafialnym od 9 

kwietnia (wtorek).  
 

BANKIET WIELKANOCNY RADIA MARYJA 
 

Bankiet Wielkanocny Radia Maryi odbędzie się w niedzielę 21 

kwietnia. O godz.11:00 Msza św, w kościele św. Maksymiliana 

Kolbe, o 13:00 bankiet w Polskim Centrum Kultury. W 

programie m.in. koncert śpiewających kapłanów, wystąpią O. 

Tomasz Jarosz redemptorysta – baryton oraz ks. Rafał 

Kobyliński jezuita - tenor. Rezerwacje i bilety w cenie $75: 

Joanna Szydłowska 905 819 1040, oraz Joanna Strzeżek 905 

845 3553, a także w polonijnych sklepach „Something Special” 

na plazie Wisła i „Health from Nature” przy ulicy 

Roncesvalles. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. ciocię Zofię Jachna – Helena i Józef Idzik 

O ratunek i opiekę Matki Bożej Częstochowskiej dla Polski 

Za śp. Stanisława Warchulski – rodzina 

Za śp. Bronisławę i Stanisława Kot – rodzina 

Za śp. Czesława Błońskiego – żona z dziećmi 

O zdrowie i Boże błog. dla córki z dziećmi  

O zdrowie i Boże błog. dla siostry Marysi z dziećmi – Alfreda 

Błońska 

O zdrowie i Boże błog. dla dla Zofii Zawiszy z rodziną – 

Alfreda Błońska 

Za śp. Tadeusza Słowik – żona  

O Bożą opiekę i umocnienie w wierze dla Andrzeja – mama 

MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA 01.04-30.04 
 

Za śp. Krystynę Idzik – mąż, dzieci i wnuki 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

5. Niedziela Wielkiego Postu 

Niedziela, 17 marca 

8:00 W intencji członków Stow. Miłosierdzia Bożego 

9:30 Za śp. Emilię Krzak – rodzina Ofiara 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. siostry Józefinę, Wandę, Zofię, Marię i Dorotę 

– Czesław i Regina Kis 

18:00 Gorzkie Żale 

19:00 O Boże błog. dla wnuka Winca, syna Józefa, wnuczek 

Justyny, Małgosi i Elżbiety z okazji urodzin – Tekla 
 

PONIEDZIAŁEK, 18 marca 

8:00 Za zmarłych z rodziny Klacza – Chris i Mark Korwin-

Kuczyński 

19:00 Za śp. Honoratę Lejtkowską – siostrzenica 
 

WTOREK, 19 marca – św. Józefa, oblubieńca Najśw. 

Maryi Panny 
8:00 Za śp. Józefa Pliszkę i Edwarda Krzemińskiego – 

Halina z rodziną 

19:00 Za śp. Stanisławę i Władysława Paściask oraz 

zmarłych z rodziny Paściak – Grzegorz Bembenek 
 

ŚRODA, 20 marca  
8:00 Za śp. rodziców Józefę i Franciszka i brata Tadeusza – 

córka i siostra Bożena 

18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 Msza święta zbiorowa 
 

CZWARTEK, 21 marca 
8:00 Za śp. rodziców Stanisława i Bronisławę, rodzeństwo 

Zofię i Jana Niedzielski oraz Bronisławę – syn i brat z 

rodziną 

19:00 Za śp. Marylę Zdyb w 1. rocznicę śmierci – syn 

Sebastian z rodziną 
 

PIĄTEK, 22 marca 

8:00 Za śp. Krystynę i Edwarda Krukowskich – wnuczka 

Edyta 

18:30 Droga krzyżowa 

19:00 1. Za zmarłych z rodziny Maziarz – M.M. Bembenek 

 2. Za śp. Andrzeja Buras (2 rocznica) – córki Iza & 

Ewa z rodzinami 
 

SOBOTA, 23 marca 
8:00 Za śp. Antoniego i Honoratę Poliwka oraz Władysławę 

Kamińską - rodzina 

19:00 Za śp. Edwarda Maciejewskiego w 1. rocznicę śmierci 

– rodzina 
 

Niedziela Palmowa 

Niedziela, 24 marca 

8:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. w rodzinach Zelek, 

Lake i Teake – Danuta Zelek 

9:30 Za śp. Aleksandrę i Tomasza Długosz - rodzina 

11:00 Za parafian 

13:00 O zdrowie, Boże błog. i dary Ducha Świętego dla 

Natalii i Dajany - mama 

18:00 Gorzkie Żale 

19:00 Za śp. Bronisławę Konopkę (9. rocznica) - rodzina 


